
 

                                                               

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA 

CNPJ N° 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 050/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

 

 

Processo Administrativo: 051/2025 - Contrato 051/2025.  Contratante: 

Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia - Ba. Contratada: 

40.290.970 GILSIVANIA ROSA BARROS, inscrita no CNPJ sob o nº 

40.290.970/0001-93. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA AO 

SETOR CONTÁBIL E FINANCEIRO NA SECRETARIA DE FINANÇAS COM FOCO NA 

ATUALIZAÇÃO DOS LANÇAMENTOS DIÁRIOS IMPLEMENTAÇÃO DE AJUSTES 

NECESSÁRIOS AOS SISTEMAS UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS 

DO SIAFIC, VERIFICAÇÃO E VALIDAÇÃO DA MATRIZ DE SALDOS CONTÁBEIS 

(MSC) E ACOMPANHAMENTO NO FECHAMENTO MENSAL DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS 

RELATIVAS AO SETOR CONTÁBIL. Vigência: 17/01/2025 a 31/12/2025. 

Valor: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 04.00 – Secretaria de Finanças; Unidade: 04.04 

– Secretaria de Finanças; Projeto/Atividade: 2.007 – Manutenção da 

Secretaria de Finanças; Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 

1500. Fundamentação legal: Art. 74, inc. III, da lei 14.133/2021. 

 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 17 de janeiro de 2025. 

 

 

_________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação  

 

 


